
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 8 stycznia 2025 r. 

Poz. 20 

 

ROZPORZĄDZENIE 
RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 stycznia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1799)  
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie programu badań statystycznych statystyki 
publicznej na rok 2024 (Dz. U. poz. 2747 oraz z 2024 r. poz. 1300) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w części I. INFORMACJE O BADANIACH: 

a) w bloku tematycznym 1.02 ORGANIZACJA PAŃSTWA, SAMORZĄD TERYTORIALNY w badaniu o sym-
bolu 1.02.02 (016) Samorząd terytorialny: 

– w pkt 8. Źródła danych dodaje się akapit drugi w brzmieniu: 
„Zestawy danych z systemów informacyjnych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji nr 35 (opi-
sane w cz. II. Informacje o przekazywanych danych): 
–  dane o zdarzeniach niosących znamiona klęski żywiołowej (lp. 35.16).”, 

– w pkt 9. Rodzaje wynikowych informacji statystycznych dodaje się akapity dwudziesty piąty i dwudziesty  
szósty w brzmieniu: 
„Straty w infrastrukturze komunalnej jednostek samorządu terytorialnego związane z wystąpieniem we wrześ- 
niu 2024 r. powodzi na części obszaru państwa, w przekrojach: kraj, NUTS 1, województwa, NUTS 2, NUTS 3, 
powiaty, gminy. 
Pomoc udzielana przez jednostki samorządu terytorialnego w związku z wystąpieniem we wrześniu 2024 r. 
powodzi na części obszaru państwa, w przekrojach: kraj, NUTS 1, województwa, NUTS 2, NUTS 3, powiaty, 
gminy.”, 

– w pkt 10. Formy i terminy udostępnienia wynikowych informacji statystycznych dodaje się akapit trzeci 
w brzmieniu: 
„Informacje sygnalne: 
– „Działania jednostek samorządu terytorialnego związane z wystąpieniem we wrześniu 2024 r. powodzi na 

części obszaru państwa” (kwiecień 2025).”, 

b) w bloku tematycznym 1.04 GOSPODARKA SPOŁECZNA w badaniu o symbolu 1.04.01 (026) Organizacje  
pozarządowe i społeczne jednostki wyznaniowe w pkt 7. Zakres przedmiotowy dodaje się zdanie piąte w brzmieniu: 
„Pomoc realizowana w związku z powodzią.”, 

c) w bloku tematycznym 1.20 RODZINA w badaniu o symbolu 1.20.03 (031) Świadczenia na rzecz rodziny w pkt 5. 
Cel badania w akapicie drugim w tiret dziewiątym wyrazy „ustawa z dnia 7 listopada 2023 r. o świadczeniu wspie-
rającym” zastępuje się wyrazami „ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym”, 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 20 
 

 

d) w bloku tematycznym 1.21 LUDNOŚĆ, PROCESY DEMOGRAFICZNE w badaniu o symbolu 1.21.09 (040) 
Zgony. Umieralność. Trwanie życia w pkt 8. Źródła danych w akapicie pierwszym w tiret czwartym kropkę zastę-
puje się przecinkiem i dodaje się tiret piąte w brzmieniu: 
„– dane o osobach żyjących (lp. 23.16).”, 

e) w bloku tematycznym 1.23 RYNEK PRACY w badaniu o symbolu 1.23.02 (049) Pracujący w gospodarce naro-
dowej w pkt 10. Formy i terminy udostępnienia wynikowych informacji statystycznych w akapicie pierwszym 
uchyla się tiret czwarte, 

f) w bloku tematycznym 1.27 EDUKACJA w badaniu o symbolu 1.27.14 (083) Dojazdy uczniów do szkół podsta-
wowych i ponadpodstawowych pkt 10. Formy i terminy udostępnienia wynikowych informacji statystycznych 
otrzymuje brzmienie: 
„10. Formy i terminy udostępnienia wynikowych informacji statystycznych 
Informacje sygnalne: 
– „Dojazdy uczniów do szkół podstawowych i ponadpodstawowych w roku szkolnym 2024/2025” (listopad 2025). 
Internetowe bazy danych: 
– Bank Danych Lokalnych – Szkolnictwo (listopad 2025). 
Tablice publikacyjne: 
– „Macierz przepływów związanych z edukacją szkolną” (listopad 2025).”, 

g) w bloku tematycznym 1.44 RYNEK MATERIAŁOWY I PALIWOWO-ENERGETYCZNY: 

– w badaniu o symbolu 1.44.03 (125) Specjalistyczne badanie statystyczne w zakresie paliw i energii pkt 4. Pro-
wadzący badanie otrzymuje brzmienie: 
„4. Prowadzący badanie: Prezes Głównego Urzędu Statystycznego 

Minister właściwy do spraw gospodarki surowcami energetycznymi”, 

– w badaniu o symbolu 1.44.11 (128) Paliwa ciekłe i gazowe pkt 10. Formy i terminy udostępnienia wyniko-
wych informacji statystycznych otrzymuje brzmienie: 
„10. Formy i terminy udostępnienia wynikowych informacji statystycznych 
Publikacje innych jednostek: 
– „Informacja statystyczna o rynku paliw ciekłych w 2024 r. – ARE w imieniu MKiŚ” (marzec 2024, kwiecień 2024, 

maj 2024, czerwiec 2024, lipiec 2024), 
– „Informacja statystyczna o rynku paliw ciekłych w 2024 r. – ARE w imieniu MP” (sierpień 2024, wrzesień 2024, 

październik 2024, listopad 2024, grudzień 2024, styczeń 2025, luty 2025).”, 

h) w bloku tematycznym 1.64 CENY w badaniu o symbolu 1.64.07 (222) Badanie cen towarów i usług konsumpcyj-
nych w pkt 5. Cel badania w akapicie trzecim w tiret piątym kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się tiret 
szóste w brzmieniu: 
„– rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2024/1720 z dnia 20 czerwca 2024 r. zmieniające rozporządzenie 

(UE) 2020/1148 w odniesieniu do opracowania zharmonizowanych wskaźników cen konsumpcyjnych (Dz. Urz. 
UE L 2024/1720 z 21.06.2024).”; 

2) w części II. INFORMACJE O PRZEKAZYWANYCH DANYCH w tabeli „Informacje o przekazywanych danych”: 

a) w lp. 1: 

– w lp. 1.54 rubryka czwarta otrzymuje brzmienie: 

Cechy organizacyjno-prawne. Dane bilansowe. Dane 

identyfikacyjne. Dotacje. Nakłady inwestycyjne. Pracujący. 

Rachunek zysków i strat (wersja porównawcza). Środki trwałe 

brutto. Wartości niematerialne i prawne brutto. Transakcje 

sektora instytucji rządowych i samorządowych 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 20 
 

 

– w lp. 1.152 rubryka czwarta otrzymuje brzmienie: 

Cechy organizacyjno-prawne. Dane adresowe i terytorialne. 

Dane bilansowe. Dane identyfikacyjne. Ekonomiczne aspekty 

działalności podmiotów gospodarki społecznej. Finansowe 

aktywa i pasywa. Nakłady inwestycyjne. Pracujący. Społeczne 

aspekty działalności podmiotów gospodarki społecznej. Środki 

trwałe brutto. Zakres działalności podmiotów gospodarki 

społecznej. Pomoc realizowana w związku z powodzią 

– w lp. 1.154 rubryka czwarta otrzymuje brzmienie: 

Cechy organizacyjno-prawne. Dane adresowe i terytorialne. 

Dane bilansowe. Dane identyfikacyjne. Ekonomiczne aspekty 

działalności podmiotów gospodarki społecznej. Finansowe 

aktywa i pasywa. Nakłady inwestycyjne. Pracujący. Społeczne 

aspekty działalności podmiotów gospodarki społecznej. Środki 

trwałe brutto. Zakres działalności podmiotów gospodarki 

społecznej. Pomoc realizowana w związku z powodzią 

b) w lp. 23: 

– w lp. 23.16 rubryka siódma otrzymuje brzmienie: 

1.21.01, 

1.21.14, 

1.25.11, 

1.80.02, 

1.21.09 

– w lp. 23.23 rubryka czwarta otrzymuje brzmienie: 

PESEL. Miejsce zameldowania na pobyt stały (ostatnie) – kod 

TERYT województwa, powiatu i gminy. Data zameldowania na 

pobyt stały. Miejsce zameldowania na pobyt czasowy (ostatnie) – 

kod TERYT województwa, powiatu i gminy. Miejsce 

zameldowania na pobyt stały (ostatnie) – kod SIMC 

miejscowości. Data początku okresu zameldowania na pobyt 

czasowy. Data końca zamierzonego okresu zameldowania na 

pobyt czasowy. Data zgonu. Oznaczenie aktu zgonu. 

Obywatelstwo 

c) w lp. 25: 

– w lp. 25.12 rubryka czwarta otrzymuje brzmienie: 

NIP podatnika. Rodzaj podmiotu korzystającego z ulgi B+R:   
– podmioty nieposiadające statusu centrum badawczo-
-rozwojowego,  
– podmioty posiadające status centrum badawczo-rozwojowego. 
Koszty kwalifikowane – ulga B+R:  
– koszty kwalifikowane dotyczące należności i składek, 
o których mowa w art. 26e ust. 2 pkt 1 i 1a ustawy z dnia 
26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych,  
– koszty kwalifikowane dotyczące nabycia materiałów 
i surowców, o których mowa w art. 26e ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych,  
– koszty kwalifikowane dotyczące nabycia niebędącego 
środkami trwałymi sprzętu specjalistycznego, o którym mowa 
w art. 26e ust. 2 pkt 2a ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych,  



      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 20 
 

 

– koszty kwalifikowane dotyczące m.in. ekspertyz, opinii, usług 
doradczych, o których mowa w art. 26e ust. 2 pkt 3 ustawy 
z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych,  
– koszty kwalifikowane dotyczące odpłatnego korzystania 
z aparatury naukowo-badawczej, o których mowa w art. 26e 
ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych,  
– koszty kwalifikowane dotyczące nabycia usługi wykorzystania 
aparatury naukowo-badawczej, o których mowa w art. 26e 
ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych 

– w lp. 25.21 rubryka czwarta otrzymuje brzmienie: 

Nazwa pełna. REGON. Rodzaj podmiotu korzystającego z ulgi 

B+R:  

– podmioty nieposiadające statusu centrum 

badawczo-rozwojowego,  

– podmioty posiadające status centrum badawczo-rozwojowego. 

Koszty kwalifikowane – ulga B+R:  

– koszty kwalifikowane dotyczące należności i składek, 

o których mowa w art. 18d ust. 2 pkt 1 i 1a ustawy z dnia 

15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych,  

– koszty kwalifikowane dotyczące nabycia materiałów 

i surowców, o których mowa w art. 18d ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 

prawnych,  

– koszty kwalifikowane dotyczące nabycia niebędącego 

środkami trwałymi sprzętu specjalistycznego, o którym mowa 

w art. 18d ust. 2 pkt 2a ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. 

o podatku dochodowym od osób prawnych,  

– koszty kwalifikowane dotyczące m.in. ekspertyz, opinii, usług 

doradczych, o których mowa w art. 18d ust. 2 pkt 3 ustawy 

z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 

prawnych,  

– koszty kwalifikowane dotyczące odpłatnego korzystania 

z aparatury naukowo-badawczej, o których mowa w art. 18d 

ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 

dochodowym od osób prawnych,  

– koszty kwalifikowane dotyczące nabycia usługi wykorzystania 

aparatury naukowo-badawczej, o których mowa w art. 18d 

ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 

dochodowym od osób prawnych 

d) w lp. 26.6 rubryka druga otrzymuje brzmienie: 

Centralny System Teleinformatyczny 2021; 
MFiPR CST 02 – dane o beneficjentach 

e) w lp. 29a.11 rubryka czwarta otrzymuje brzmienie: 

Amortyzacja. Nakłady na rzeczowe aktywa trwałe i wartości 

niematerialne i prawne sfinansowane lub dofinasowane ze 

środków pochodzących z pomocy zagranicznej 

i niepodlegających zwrotowi. Dotacje z budżetu państwa. 

Fundusz stypendialny. Fundusz wsparcia osób 

niepełnosprawnych. Fundusz zasadniczy. Inne fundusze 

tworzone na podstawie odrębnych ustaw. Kwota stypendiów 

doktoranckich w szkołach doktorskich. Koszt wytworzenia 

świadczeń na własne potrzeby jednostki. Koszty działalności 



      

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 20 
 

 

operacyjnej – pozostałe koszty rodzajowe. Koszty działalności 

operacyjnej. Koszty finansowe. Koszty podstawowej 

działalności operacyjnej. Koszty remontów budynków i lokali 

oraz obiektów inżynierii lądowej i wodnej. Koszty rodzajowe 

ogółem. Koszty własne podstawowej działalności operacyjnej. 

Koszty zużycia materiałów i energii. Nakłady na rzeczowe 

aktywa trwałe. Nakłady na urządzenia techniczne i maszyny, 

środki transportu i inne środki trwałe. Odpis na własny fundusz 

stypendialny. Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych. Odsetki (koszty). Odsetki (przychody). Opłaty za 

świadczone usługi edukacyjne. Podatek dochodowy 

(księgowy). Podatki i opłaty. Pozostałe koszty operacyjne 

RZiS. Pozostałe koszty. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie 

zysku (zwiększenie straty). Pozostałe przychody operacyjne. 

Pozostałe przychody. Przychody finansowe. Przychody netto ze 

sprzedaży towarów i materiałów. Przychody z działalności 

gospodarczej wyodrębnionej. Przychody z działalności 

operacyjnej. Przychody z podstawowej działalności  

operacyjnej – pozostałe. Przychody z podstawowej działalności 

operacyjnej. Składki z tytułu ubezpieczeń społecznych 

i Funduszu Pracy. Sprzedaż pozostałych prac i usług 

badawczych i rozwojowych. Studenci. Subwencja na 

utrzymanie potencjału dydaktycznego i badawczego. Środki na 

realizację projektów finansowanych przez Narodowe Centrum 

Badań i Rozwoju. Środki na realizację projektów 

finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki. Środki 

z budżetów jednostek samorządu terytorialnego lub ich 

związków. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia. Usługi 

obce. Wartość sprzedanych towarów i materiałów. Własny 

fundusz stypendialny. Wynagrodzenia brutto. Wynagrodzenia 

ze stosunku pracy. Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

Zatrudnienie. Zmiana stanu produktów. Zysk (strata) brutto. 

Zysk (strata) na działalności operacyjnej. Zysk (strata) netto. 

Środki na realizację programów lub przedsięwzięć 

ustanowionych przez ministra właściwego do spraw 

szkolnictwa wyższego i nauki 

f) w lp. 35 dodaje się lp. 35.16 w brzmieniu: 

16. System 

informacyjny 

MSWiA; 

MSWiA  

SI 05 – dane 

o zdarzeniach 

niosących 

znamiona 

klęski 

żywiołowej 

Ministerstwo 

Spraw 

Wewnętrznych 

i Administracji 

Straty związane 

z wystąpieniem 

klęski 

żywiołowej. 

Środki finansowe 

z rezerwy 

celowej na 

przeciwdziałanie 

i usuwanie 

skutków klęsk 

żywiołowych 

Raz w roku do 

28 lutego 

2025 r.  

za rok 2024; 

obowiązkowe 

Dane 

zagregowane 

w postaci 

elektronicznej; 

zbiór danych; 

Główny Urząd 

Statystyczny 

1.02.02 

g) w lp. 50.1: 

– rubryka czwarta otrzymuje brzmienie: 

Numer PESEL abonenta, jeżeli go posiada. Numer identyfikacji 
podatkowej (NIP) – w przypadku abonenta prowadzącego działalność 
gospodarczą, jeżeli jest dostępny. Numer telefonu 



      

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 20 
 

 

– rubryka piąta otrzymuje brzmienie: 

Raz w roku do 31 marca 2025 r. według stanu na 31 grudnia 2024 r.; 
obowiązkowe 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 10 stycznia 2025 r. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 




